
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO X - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2129 Ji-Paraná (RO),   13 de  agosto de 2015

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Oficial
SUMÁRIO

DECRETOS................................................PÁG. 01
PORTARIA.................................................PÁG. 01 
ORDEM DE SERVIÇO.............................PÁG. 01
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.......PÁG. 02

DECRETOS

PORTARIA

ORDEM DE SERVIÇO

DECRETO N. 5038/GAB/PM/JP/2015
11 DE AGOSTO DE 2015

 
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente 
Exercício Financeiro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2738, de 07 de novembro 
de 2014, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março 
de 1964, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 320.500,00 (trezentos e vinte mil e quinhentos 
reais) para reforço das dotações vigentes:

02 06 02 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA
198 12.361.0002.1015.0000 Construção e Ampliação das Unidades 
de Ensino Fundamental 195.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica
 
287 12.361.0002.2119.0000 Recuperação e Reforma de Unidades 
Escolares 125.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º serão utilizados recursos 
provenientes da anulação em igual valor das dotações vigentes:
  
02 06 02 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA
296 12.365.0003.1016.0000 Construção e Ampliação das Unidades 
de Ensino Infantil -53.600,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica
 
326 12.365.0003.2083.0000 Manutenção das Atividades do Ensino 
Infantil - Pré-Escola 
-5.500,00
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica
 
327 12.365.0003.2083.0000 Manutenção das Atividades do Ensino 
Infantil - Pré-Escola 
-24.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica
 
328 12.365.0003.2083.0000 Manutenção das Atividades do Ensino 
Infantil - Pré-Escola
-130.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica

02 06 02 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA
329 12.365.0003.2083.0000 Manutenção das Atividades do Ensino 
Infantil - Pré-Escola
-1.200,00

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica
 
330 12.365.0003.2083.0000 Manutenção das Atividades do Ensino 
Infantil - Pré-Escola
-8.000,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica
 
334 12.365.0003.2083.0000 Manutenção das Atividades do Ensino 
Infantil - Pré-Escola
-29.000,00
3.3.90.41.00 CONTRIBUIÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica
 
337 12.365.0003.2083.0000 Manutenção das Atividades do Ensino 
Infantil - Pré-Escola
-8.000,00
3.3.90.95.00 INDENIZAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHOS 
DE CAMPO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica
 
338 12.365.0003.2083.0000 Manutenção das Atividades do Ensino 
Infantil - Pré-Escola
-1.200,00
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica
 
339 12.365.0003.2083.0000 Manutenção das Atividades do Ensino 
Infantil - Pré-Escola
-60.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 043 Recurso Próprio 25% - Educação Básica

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 11 dias do mês de agosto de 2015.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 5039/GAB/PM/JP/2015
14 DE AGOSTO DE 2015

Dispõe sobre alteração na composição da Junta Administrativa de Recursos 
de Infrações - JARI, nomeada pelo Decreto nº 4632/GAB/PM/JP/2015, e 
dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o art. 39 da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Ofício n. 0154/DAF/EMTU,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Sidnei da Silva Souza como membro titular na 
Representação das Entidades de Condutores junto a Junta Administrativa 
de Recursos de Infrações – JARI, em substituição ao senhor Hélio Costa 
Carvalho.

Art. 2º Fica nomeado Reginaldo Mafra dos Santos como membro suplente 
na Representação das Entidades de Condutores junto a Junta Administra-
tiva de Recursos de Infrações – JARI, em substituição ao senhor Sidnei 
da Silva Souza.

Art. 3º Em decorrência das alterações ora procedidas a Junta Administrativa 
de Recursos de Infrações – JARI, passa a atuar com a seguinte composição:

I. Representante do Executivo Municipal:
a) Presidente: Everaldo José de Souza;
b) Suplente: Ademir Xavier Gomes.

II. Representante da EMTU:

a) Titular: Eleide Alves de Oliveira Rodrigues; 
b) Suplente: Ronildo de Souza Pereira.

III. Representante das Entidades de Condutores:
a) Titular: Sidnei da Silva Souza;
b) Suplente: Reginaldo Mafra dos Santos.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de agosto de 2015.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº 73/PMJP/GAB/SEMOSP/2015

Nomeia Comissão Especial para conferir, receber e certificar os serviços 
contratados pelo Município de Ji-Paraná/RO junto à empresa FUHRMANN 
& CIA LTDA - EPP.

WALDECI JOSÉ GONÇALVES, Secretário Municipal de Obras   e Ser-
viços  Públicos  de Ji-Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:
Art. 1º Fica nomeada a comissão especial para conferir, receber e certificar 
os serviços de ampliação de redes de iluminação pública – para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, de 
acordo com o processo administrativo nº 1-9098/2015 – SEMOSP, referente 
ao contrato nº 077/PGM/PMJP/2015.

Art. 2º A comissão ora constituída será integrada pelos membros a seguir, 
nomeados e que atuarão sob a presidência do primeiro:

José Martins Dionísio Papa
Getúlio Oliveira de Souza

Art. 3º Serão sem ônus para adicionais para o Município e considerados de 
relevância os serviços prestados pelos membros que integram a presente 
Comissão Especial.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ji-Paraná, 12 de agosto de 2015  

Waldeci José Gonçalves
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Decreto nº 006/SEMOSP/PMJP/2013

Ordem de serviço nº 008/PMJP/GAB/SEMOSP/2015

Determina a Empresa FUHRMANN & CIA LTDA-EPP, a iniciar a ampliação 
de redes de iluminação pública, conforme Contrato 077/PGM/PMJP/2015.

WALDECI JOSÉ GONÇALVES, Secretário Municipal de Obras     e 
Serviços Públicos de Ji-Paraná, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei;
Considerando a necessidade da execução dos serviços de Ampliação de 
redes de iluminação pública – para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos no município de Ji-Paraná/RO, con-
forme procedimento licitatório na modalidade de Carta Convite nº 011/15/
CPL/PMJP/RO, Contrato nº 77/PGM/PMJP/2015 e Processo administrativo 
nº 1-9098/2015 – SEMOSP.

DETERMINA:
 I – O Início da execução dos serviços de Ampliação de redes de 
iluminação pública - para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos, Conforme Contrato 077/PGM/PMJP/2015 
e processo administrativo licitatório sob nº 1-9098/2015.

      
Ji-Paraná, 12 de agosto de 2015.

Waldeci José Gonçalves
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Decreto nº 006/SEMOSP/PMJP/2013



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 21292 - Ji-Paraná (RO), 13 de agosto de 2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
2° TERMO DE ADITAMENTO DE PREÇO

À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/CGM/2014

ATA DE REGEISTRO DE PREÇOS Nº 060/CGM/2014.
PROCESSO N° 1-8920/2014 – Volumes I ao VI-SEMUSA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0142/CPL/PMJP/2.014
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ – RO.
CONTRATADA: CIRÚRGICA FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITA-
LARES LTDA.

Aos 11 dias do mês de Agosto do ano de 2015, na Controladoria Geral do Município, nos termos ratificado do 
Processo pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito o Senhor Jesualdo Pires Ferreira Junior, neste ato representando o 
Município de Ji-Paraná, CNPJ 04.092.672/0001-25, com sede à Av. 02 de Abril, 1701 – Bairro Urupá, de outro 
lado a Empresa CIRÚRGICA FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPI-
TALARES LTDA pessoas jurídicas de direito privado, sob n° CNPJ 61.418.042/0001-31, situada na alameda 
África, 570, Gleba Y, Tamboré na cidade de Santana do Parnaíba/SP, neste ato Representada por Orestes Fernandes 
Polo vencedor da licitação menor preço por item através do Pregão e Ata de Registro de Preço ora identificados.                
Com fundamento nos Autos aqui qualificados, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002, 
regulamento através do Decreto Municipal n° 3522/2014 com fulcro no disposto no Decreto Municipal Nº 945/2013 
a Controladoria Geral do Município, promove o reajustamento de preços da constante Ata, abalizado pela média 
de pesquisa de mercado promovido pela CGP – Controladoria Geral de Preços no dia 27/07 do ano de 2015, em 
decorrência de solicitação promovida pela empresa detentora do registro de preços, devidamente justificados nos 
termos a Ata e coligidos aos Autos, quais passam a vigorar nas condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo de reajuste e troca de marca, embasado em solicitação da detentora 
e na pesquisa de preço de mercado com respectivas cópias coligidas aos autos fls. 420/473 cujos preços para os 
saldos registrados em ata, passam a vigorar conforme quadro a seguir:

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

____________________________________________________________________ 
Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
site:www.ji-parana.ro.gov.br  /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br 

2° TERMO DE ADITAMENTO DE PREÇO 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/CGM/2014 

ATA DE REGEISTRO DE PREÇOS Nº 060/CGM/2014. 
PROCESSO N° 1-8920/2014 – Volumes I ao VI-SEMUSA. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0142/CPL/PMJP/2.014 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ – RO. 
CONTRATADA: CIRÚRGICA FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E 

HOSPITALARES LTDA. 

Aos 11 dias do mês de Agosto do ano de 2015, na Controladoria Geral do Município, nos termos 
ratificado do Processo pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito o Senhor Jesualdo Pires Ferreira 
Junior, neste ato representando o Município de Ji-Paraná, CNPJ 04.092.672/0001-25, com sede à 
Av. 02 de Abril, 1701 – Bairro Urupá, de outro lado a Empresa CIRÚRGICA FERNANDES - 
COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA pessoas jurídicas de 
direito privado, sob n° CNPJ 61.418.042/0001-31, si tuada na alameda África, 570, Gleba Y, 
Tamboré na cidade de Santana do Parnaíba/SP, neste ato Representada por Orestes Fernandes 
Polo vencedor da licitação menor preço por item através do Pregão e Ata de Registro de Preço ora 
identificados.                 

Com fundamento nos Autos aqui qualificados, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal 
10.520/2002, regulamento através do Decreto Municipal n° 3522/2014 com fulcro no disposto no 
Decreto Municipal Nº 945/2013 a Controladoria Geral do Município, promove o reajustamento de 
preços da constante Ata, abalizado pela média de pesquisa de mercado promovido pela CGP – 
Controladoria Geral de Preços no dia 27/07 do ano de 2015, em decorrência de solicitação 
promovida pela empresa detentora do registro de preços, devidamente justificados nos termos a 
Ata e coligidos aos Autos, quais passam a vigorar nas condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo de reajuste e troca de marca, embasado em solicitação 
da detentora e na pesquisa de preço de mercado com respectivas cópias coligidas aos autos fls. 
420/473 cujos preços para os saldos registrados em ata, passam a vigorar conforme quadro a 
seguir: 

Item Descrição Unidade de 
Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor solicitado        

a reajuste 
4 AGULHA CAIXA 100 UN 240 R$ 4,19 

5,53 

Marca: Solidor 
Fabricante: Anhui 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, 
canhao de material plásticoatóxico, em cores de acordo como o padrão de codificação de calibre (NBR), 
bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumatica, estéril, apirogenico e atóxico com tampa 
plástica protetora, nº 13 x 4,5. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades. Registro MS 10237580042 

6 AGULHA CAIXA 100 UN 1000 R$ 3,89 

5,14 

Marca: Solidor 
Fabricante: Anhui 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, 
canhao de material plásticoatóxico, em cores de acordo como o padrão de codificação de calibre (NBR), 
bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumatica, estéril, apirogenico e atóxico com tampa 
plástica protetora, nº 25 x 7. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades. Registro MS 10237580042 

7 AGULHA CAIXA 100 UN 1000 R$ 3,84 

5,14 

Marca: Solidor 
Fabricante: Anhui 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, 
canhao de material plásticoatóxico, em cores de acordo como o padrão de codificação de calibre (NBR), 
bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumatica, estéril, apirogenico e atóxico com tampa 
plástica protetora, nº 25 x 8. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades. Registro MS 10237580042 

9 AGULHA CAIXA 100 UN 40 R$ 4,27 

5,89 

Marca: Solidor 
Fabricante: Anhui 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, 
canhao de material plásticoatóxico, em cores de acordo como o padrão de codificação de calibre (NBR), 
bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumatica, estéril, apirogenico e atóxico com tampa 
plástica protetora, nº 40 x 12 Embalada unitariamente, cx com 100 unidades. Registro MS 10237580042 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

____________________________________________________________________ 
Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
site:www.ji-parana.ro.gov.br  /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br 

11 AGULHA ANESTÉSICA UNIDADE 5840 R$ 2,40 

3,21 

Marca: Unisis 
Fabricante: Unisis 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para raqui-anestesia descartável. Bisel tipo quinckle, 
canhao anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Esteril. Calibre 25 G, comprimento 90mm. 
Registro MS 10150470179 

20 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA UNIDADE 480 R$ 1,59 

1,75 

Marca: J. Prolab 
Fabricante: J. Prolab 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, 
confeccionado em plástico ou similar, transparente, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 ml. 
Resistente às desinfecções. Registro MS Isento 

21 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA UNIDADE 1200 R$ 2,00 

2,22 

Marca: J. Prolab 
Fabricante: J. Prolab 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, 
confeccionado em plástico ou similar, transparente, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 ml. 
Resistente às desinfecções. Registro MS Isento 

38 CAL SODADA EMBALAGEM 4,50 KG 12 R$ 73,80 

80,42 
Marca: Molecular 
Fabricante: Molecular 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal sodada, composição ho2, aspecto físico granulado, cor 
branca, uso anestesia, aplicação filtragem de co2 sistema ventilação fechado. Registro MS 10150470217 

50 CATETER INTRAVENOSO UNIDADE 2600 R$ 0,54 

0,66 

Marca: Solidor 
Fabricante: Bio Med 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, 
estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara 
de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de 
encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 14. Registro MS 10237580028 

51 CATETER INTRAVENOSO UNIDADE 3700 R$ 0,48 

0,60 

Marca: Solidor 
Fabricante: Bio Med 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, 
estéril, cânula de  teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com 
câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e 
protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 16. Registro MS 
10237580028 

52 CATETER INTRAVENOSO UNIDADE 6000 R$ 0,48 

0,60 

Marca: Solidor 
Fabricante: Bio Med 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, 
estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara 
de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de 
encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 18. Registro MS 10237580028 

53 CATETER INTRAVENOSO UNIDADE 8000 R$ 0,50 

0,62 

Marca: Solidor 
Fabricante: Bio Med 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, 
estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara 
de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de 
encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 20. Registro MS 10237580028 

54 CATETER INTRAVENOSO UNIDADE 4000 R$ 0,50 

0,62 

Marca: Solidor 
Fabricante: Bio Med 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, 
estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara 
de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de 
encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 22. Registro MS 10237580028 

55 CATETER INTRAVENOSO UNIDADE 13400 R$ 0,57 

0,70 

Marca: Solidor 
Fabricante: Bio Med 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, 
estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara 
de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de 
encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 24. Registro MS 10237580028 

99 MANGUEIRA SUCÇÃO UNIDADE 24 R$ 13,40 

17,96 

Marca: Wiltex 
Fabricante: Changshu 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de sucção circular sanfonado, capacidade 600 ml, 
c/indutor de mangueira 3,2mm, com mangueiras em PVC cristal para aspiração e conector de saída tripla 
eintrodutor.  
Registro MS 1050470344 

100 MANGUEIRA SUCÇÃO UNIDADE 24 R$ 14,16 

18,90 

Marca: Wiltex 
Fabricante: Changshu 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de sucção circular sanfonado, capacidade 600 ml, 
c/indutor de mangueira 4,8mm, com mangueiras em PVC cristal para aspiração e conector de saída tripla e 
introdutor. Registro MS 1050470344 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

____________________________________________________________________ 
Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
site:www.ji-parana.ro.gov.br  /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br 

11 AGULHA ANESTÉSICA UNIDADE 5840 R$ 2,40 

3,21 

Marca: Unisis 
Fabricante: Unisis 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para raqui-anestesia descartável. Bisel tipo quinckle, 
canhao anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Esteril. Calibre 25 G, comprimento 90mm. 
Registro MS 10150470179 

20 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA UNIDADE 480 R$ 1,59 

1,75 

Marca: J. Prolab 
Fabricante: J. Prolab 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, 
confeccionado em plástico ou similar, transparente, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 ml. 
Resistente às desinfecções. Registro MS Isento 

21 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA UNIDADE 1200 R$ 2,00 

2,22 

Marca: J. Prolab 
Fabricante: J. Prolab 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, 
confeccionado em plástico ou similar, transparente, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 ml. 
Resistente às desinfecções. Registro MS Isento 

38 CAL SODADA EMBALAGEM 4,50 KG 12 R$ 73,80 

80,42 
Marca: Molecular 
Fabricante: Molecular 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal sodada, composição ho2, aspecto físico granulado, cor 
branca, uso anestesia, aplicação filtragem de co2 sistema ventilação fechado. Registro MS 10150470217 

50 CATETER INTRAVENOSO UNIDADE 2600 R$ 0,54 

0,66 

Marca: Solidor 
Fabricante: Bio Med 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, 
estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara 
de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de 
encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 14. Registro MS 10237580028 

51 CATETER INTRAVENOSO UNIDADE 3700 R$ 0,48 

0,60 

Marca: Solidor 
Fabricante: Bio Med 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, 
estéril, cânula de  teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com 
câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e 
protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 16. Registro MS 
10237580028 

52 CATETER INTRAVENOSO UNIDADE 6000 R$ 0,48 

0,60 

Marca: Solidor 
Fabricante: Bio Med 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, 
estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara 
de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de 
encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 18. Registro MS 10237580028 

53 CATETER INTRAVENOSO UNIDADE 8000 R$ 0,50 

0,62 

Marca: Solidor 
Fabricante: Bio Med 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, 
estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara 
de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de 
encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 20. Registro MS 10237580028 

54 CATETER INTRAVENOSO UNIDADE 4000 R$ 0,50 

0,62 

Marca: Solidor 
Fabricante: Bio Med 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, 
estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara 
de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de 
encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 22. Registro MS 10237580028 

55 CATETER INTRAVENOSO UNIDADE 13400 R$ 0,57 

0,70 

Marca: Solidor 
Fabricante: Bio Med 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, 
estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara 
de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de 
encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 24. Registro MS 10237580028 

99 MANGUEIRA SUCÇÃO UNIDADE 24 R$ 13,40 

17,96 

Marca: Wiltex 
Fabricante: Changshu 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de sucção circular sanfonado, capacidade 600 ml, 
c/indutor de mangueira 3,2mm, com mangueiras em PVC cristal para aspiração e conector de saída tripla 
eintrodutor.  
Registro MS 1050470344 

100 MANGUEIRA SUCÇÃO UNIDADE 24 R$ 14,16 

18,90 

Marca: Wiltex 
Fabricante: Changshu 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de sucção circular sanfonado, capacidade 600 ml, 
c/indutor de mangueira 4,8mm, com mangueiras em PVC cristal para aspiração e conector de saída tripla e 
introdutor. Registro MS 1050470344 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

____________________________________________________________________ 
Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
site:www.ji-parana.ro.gov.br  /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br 

102 MONITOR IMAGEM UNIDADE 10800 R$ 0,19 

0,26 

Marca: Leonhard 
Fabricante: Leonhard 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo de monitor cardíaco, descartável, dorso de papel 
microporoso, adesivo hipoalergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, 
gel eletrolítico e presilha para encaixe, tamanho adulto. pct com 60 unidades. Registro MS 10150470109 

164 FITA UNIDADE 7560 R$ 1,61 

1,71 
Marca: Eurocel 
Fabricante: Sicad 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva para empacotamento, 19 mm X 50 m. hospitalar. 
Registro MS 80066069002 

166 FITA UNIDADE 2600 R$ 2,77 

3,71 

Marca: Witex 
Fabricante: SHANGHAI 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, 
aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m. Registro MS 
10150470343 

186 LÂMINA BISTURI CAIXA 100,00 UN 72 R$ 19,84 

24,60 

Marca: Wiltex 
Fabricante: Wuxi xinda 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de 
rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, 
embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 11.cx c/ 100 unidades. Registro MS 
10150470137 

187 LÂMINA BISTURI CAIXA 100,00 UN 96 R$ 19,95 

24,74 

Marca: Wiltex 
Fabricante: Wuxi xinda 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de 
rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, 
embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 15.cx c/ 100 unidades. Registro MS 
10150470137 

188 LÂMINA BISTURI CAIXA 100,00 UN 64 R$ 19,00 

24,60 

Marca: Wiltex 
Fabricante: Wuxi xinda 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de 
rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, 
embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 22.cx c/ 100 unidades. Registro MS 
10150470137 

189 LÂMINA BISTURI CAIXA 100,00 UN 720 R$ 19,95 

24,74 

Marca: Wiltex 
Fabricante: Wuxi xinda 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de 
rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, 
embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 24.cx c/ 100 unidades. Registro MS 
10150470137 

208 MÁSCARA SEGURANÇA UNIDADE 240 R$ 16,15 

21,64 

Marca: Portex 
Fabricante: Smiths 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de venturi - composto por máscara transparente, flexível, 
atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes 
concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa 
(40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio adulto. 
Registro MS 10150470189 

209 MÁSCARA SEGURANÇA UNIDADE 120 R$ 16,15 

21,64 

Marca: Portex 
Fabricante: Smiths 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de venturi - composto por máscara transparente, flexível, 
atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes 
concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa 
(40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio 
infantil. Registro MS 1050470189 

234 ESCALPE UNIDADE 71300 R$ 0,13 

0,17 

Marca: Lamedid 
Fabricante: JIANGSU 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e 
trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 
30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e 
apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com 
NBR 9753, calibre Nº 19. Registro MS 10237580036 

236 ESCALPE UNIDADE 215100 R$ 0,13 

0,17 

Marca: Lamedid 
Fabricante: JIANGSU 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e 
trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 
30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e 
apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com 
NBR 9753, calibre Nº 23. Registro MS 10237580036 



5
                  Ji-Paraná (RO), 13 de agosto de 2015 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 2129

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

____________________________________________________________________ 
Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
site:www.ji-parana.ro.gov.br  /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br 

102 MONITOR IMAGEM UNIDADE 10800 R$ 0,19 

0,26 

Marca: Leonhard 
Fabricante: Leonhard 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo de monitor cardíaco, descartável, dorso de papel 
microporoso, adesivo hipoalergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, 
gel eletrolítico e presilha para encaixe, tamanho adulto. pct com 60 unidades. Registro MS 10150470109 

164 FITA UNIDADE 7560 R$ 1,61 

1,71 
Marca: Eurocel 
Fabricante: Sicad 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva para empacotamento, 19 mm X 50 m. hospitalar. 
Registro MS 80066069002 

166 FITA UNIDADE 2600 R$ 2,77 

3,71 

Marca: Witex 
Fabricante: SHANGHAI 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, 
aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m. Registro MS 
10150470343 

186 LÂMINA BISTURI CAIXA 100,00 UN 72 R$ 19,84 

24,60 

Marca: Wiltex 
Fabricante: Wuxi xinda 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de 
rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, 
embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 11.cx c/ 100 unidades. Registro MS 
10150470137 

187 LÂMINA BISTURI CAIXA 100,00 UN 96 R$ 19,95 

24,74 

Marca: Wiltex 
Fabricante: Wuxi xinda 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de 
rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, 
embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 15.cx c/ 100 unidades. Registro MS 
10150470137 

188 LÂMINA BISTURI CAIXA 100,00 UN 64 R$ 19,00 

24,60 

Marca: Wiltex 
Fabricante: Wuxi xinda 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de 
rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, 
embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 22.cx c/ 100 unidades. Registro MS 
10150470137 

189 LÂMINA BISTURI CAIXA 100,00 UN 720 R$ 19,95 

24,74 

Marca: Wiltex 
Fabricante: Wuxi xinda 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de 
rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, 
embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 24.cx c/ 100 unidades. Registro MS 
10150470137 

208 MÁSCARA SEGURANÇA UNIDADE 240 R$ 16,15 

21,64 

Marca: Portex 
Fabricante: Smiths 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de venturi - composto por máscara transparente, flexível, 
atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes 
concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa 
(40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio adulto. 
Registro MS 10150470189 

209 MÁSCARA SEGURANÇA UNIDADE 120 R$ 16,15 

21,64 

Marca: Portex 
Fabricante: Smiths 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de venturi - composto por máscara transparente, flexível, 
atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes 
concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa 
(40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio 
infantil. Registro MS 1050470189 

234 ESCALPE UNIDADE 71300 R$ 0,13 

0,17 

Marca: Lamedid 
Fabricante: JIANGSU 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e 
trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 
30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e 
apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com 
NBR 9753, calibre Nº 19. Registro MS 10237580036 

236 ESCALPE UNIDADE 215100 R$ 0,13 

0,17 

Marca: Lamedid 
Fabricante: JIANGSU 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e 
trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 
30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e 
apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com 
NBR 9753, calibre Nº 23. Registro MS 10237580036 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

____________________________________________________________________ 
Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
site:www.ji-parana.ro.gov.br  /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br 

237 ESCALPE UNIDADE 108000 R$ 0,13 

0,17 

Marca: Lamedid 
Fabricante: JIANGSU 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e 
trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 
30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e 
apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com 
NBR 9753, calibre Nº 25. Registro MS 10237580036 

238 ESCALPE UNIDADE 16400 R$ 0,13 

0,17 

Marca: Lamedid 
Fabricante: JIANGSU 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e 
trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 
30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e 
apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com 
NBR 9753, calibre Nº 27. Registro MS 10237580036 

242 SERINGA UNIDADE 94000 R$ 0,13 

0,16 
Marca: SR 
Fabricante: SR 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,1 ml, bico 
reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica c/ agulha 25 x 7 estéril. Registro MS 80026180032 

243 SERINGA UNIDADE 90000 R$ 0,14 

0,21 

Marca: SR 
Fabricante: SR 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 ml, bico reto 
lateral. Estéril, atóxica, apirogênica c/ agulha 25 x 7 estéril. Registro MS 80026180032 

244 SERINGA UNIDADE 69000 R$ 0,26 

0,39 
Marca: SR 
Fabricante: SR 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 2 ml, bico 
reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica c/ agulha 25 x 7 estéril. Registro MS 80026180032 

245 SERINGA UNIDADE 111000 R$ 0,32 

0,42 

Marca: SR 
Fabricante: SR 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 ml, bico 
reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica c/ agulha 25 x 7 estéril. Registro MS 80026180032 

246 SERINGA UNIDADE 20 R$ 1,49 

1,99 
Marca: Terumo 
Fabricante: Terumo 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável de 60 ml, graduada a cada 5 ml, bico 
cateter longo. Estéril, atóxica, apirogênica. Registro MS 80012280018 

308 EQUIPO ESPECIAL UNIDADE 1580 R$ 0,50 

0,67 

Marca: Polymed 
Fabricante: POLY MEDICURE 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira descartável de três vias confeccionada em PVC, 
transparente, conectores luer lock universais com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril, 
descartável. Registro MS 10150470354 

318 TUBO PLÁSTICO UNIDADE 40 R$ 2,73 

3,48 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 3,5. Registro MS 10150470327 

319 TUBO PLÁSTICO UNIDADE 68 R$ 2,45 

3,28 
Marca: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 4,0. Registro MS 10150470327 

320 TUBO PLÁSTICO UNIDADE 70 R$ 2,45 

3,05 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 4,5. Registro MS 10150470327 

321 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 80 R$ 2,45 

3,28 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 5,0. Registro MS 10150470327 

322 TUBO PLÁSTICO UNIDADE 75 R$ 2,45 

3,08 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 5,5. Registro MS 10150470327 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

____________________________________________________________________ 
Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
site:www.ji-parana.ro.gov.br  /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br 

323 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 80 R$ 2,45 

3,28 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 6,0. Registro MS 10150470327 

324 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 100 R$ 2,45 

3,28 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 6,5. Registro MS 10150470327 

325 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 50 R$ 2,45 

3,28 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 7,05. Registro MS 10150470327 

326 TUBO PLÁSTICO UNIDADE 60 R$ 2,45 

3,28 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 7,5. Registro MS 10150470327 

327 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 60 R$ 2,45 

3,28 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 8,0. Registro MS 10150470327 

328 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 60 R$ 2,45 

3,28 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 8,5. Registro MS 10150470327 

329 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 40 R$ 2,45 

3,28 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 9,0. Registro MS 10150470327 

CLÁUSULA SEGUNDA: Todos os demais termos constantes da Ata de Registro de Preço ora 
aditados ficam ratificados e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que 
lido e achado conforme, vai assinado pelas partes. 

Palácio Urupá – Ji-Paraná, 12 de agosto de 2.015. 


Controlador Geral do Município 

Dec. 018/GAB/PMJP/2013 


CIRÚRGICA FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAIS 

CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA –  
CNPJ 61.418.042/0001-31 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

____________________________________________________________________ 
Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
site:www.ji-parana.ro.gov.br  /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br 

323 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 80 R$ 2,45 

3,28 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 6,0. Registro MS 10150470327 

324 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 100 R$ 2,45 

3,28 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 6,5. Registro MS 10150470327 

325 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 50 R$ 2,45 

3,28 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 7,05. Registro MS 10150470327 

326 TUBO PLÁSTICO UNIDADE 60 R$ 2,45 

3,28 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 7,5. Registro MS 10150470327 

327 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 60 R$ 2,45 

3,28 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 8,0. Registro MS 10150470327 

328 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 60 R$ 2,45 

3,28 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 8,5. Registro MS 10150470327 

329 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 40 R$ 2,45 

3,28 

Marca: IAWA 
Fabricante: IAWA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopacaem 
sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, 
estéril, sem cuff Nº 9,0. Registro MS 10150470327 

CLÁUSULA SEGUNDA: Todos os demais termos constantes da Ata de Registro de Preço ora 
aditados ficam ratificados e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que 
lido e achado conforme, vai assinado pelas partes. 

Palácio Urupá – Ji-Paraná, 12 de agosto de 2.015. 


Controlador Geral do Município 

Dec. 018/GAB/PMJP/2013 


CIRÚRGICA FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAIS 

CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA –  
CNPJ 61.418.042/0001-31 

CLÁUSULA SEGUNDA: Todos os demais termos constantes da Ata de Registro de Preço ora aditados ficam 
ratificados e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai 
assinado pelas partes.

Palácio Urupá – Ji-Paraná, 12 de agosto de 2.015.



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 21294 - Ji-Paraná (RO), 13 de agosto de 2015


